Subirads ex gratia ei largitus est 
et ipsum kastrum de Almenara et unum equum quem ei debebat Rai-
mundus de Castelleto. Kst supradicta cavaleria de Mathero scilicet illam 
quam Petrus de Matha tenebat, dimisit filie sue minori Sancie nomine 
c. quarteras ordei quas habebat per fevum in Kastro de Krapruniano per 
dominum suum Guillelmum de Sancto Martino et in eodem Kastro unum 
mansum quem habebat per predictum Guillelmum Sancti Martini et ibidem 
dúos mansos quos habebat per Arnallum de Ripis. Dimisit filio suo Rai
mundo post obitum matris sue omnem suum honorem videlicet alodia et 
fevuos quos habebat vel habere debebat in cunctis locis, preter supradictum 
honorem quem superius distribuit. Relinquit uxorem suam et filium et 
filias et honorem in potestaté Domini Dei et fratris sui Petri de Subirads 
ad regendum et deffendendumi sicut pater regit honorem filii. Dimisit 
kastrum de Grananela ut distrahatur vel impignoretur cum domibus que in 
Barchinona sunt pro sui honoris redemptione. Et voluit ut si obiret filius 
suus Raimundus sine prole legitima reverterent kastrum de Liciano et 
ipsum honorem quem habebat apud Sobirads donum suam videlicet et 
kastrum et alia filie sue Ermessendi. Kastrum de Port et honorem de 
Provintiana et de Bagneolibus reverteretur Sancie filie sue. De istis vero 
supradictis filiabus suis si altera earum sine prole discesserit superstiti 
pars eius adcresceret. Dimisit filium suum et filias cum omni eorum honore 
supradicto in potentia regis ad tuendum deffendendumque eos pariter cum 
honore et cum foveat et militem faciat. Et rogavit amicos et parentes 
suos dominosque suos et homines ut adiuvarent eos deffendere et tenere hec 
omnia supradicta et eis relicta diligenter atque competenter. Rogavit 
uxorem suam et filium suum karitative ^t iterum mandavit et conmonuit 
ut omni tempore unum post alium quendam presbiterum in mensa eorum 
pro redemptione anime sue omnique fidelium christianorum tenerent qui 
Deo missas celebraret. lussit etiam ut si obierent filie sue ambe sine prole 
legitima portiones earum reverterentur Raimundo filio suo. Dimisit armas 
suas domui militie Templi. Hoc totum ita ordinavit predictus testator in 
suo testamento idus iuni i auno xxx . regni regis Leduici iunioris et post 
obitum suum sic stare mandavit. Deinde ingravescent languore quo de-
tinebatur discessit ab hoc xv. kalendas iu l i i et auno prefixo, Hanc igitur 
ipsius testatoris ultimam voluntatem nos prescripti testes sicut vidimus et 
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audivimus et ab ipso conditore rogati extitimus in prescripto altari coram Ar-
nallo sacerdote vicario iudicis et Petro de Rivopolleto iudiciario ordine fun
gente et aliis testibus clericis et laicis manibus nostris iurando veram esse 
fideliter corroboramus atque ex hoc aliter suam voluntatem nono muntavit 
nobis scientibus. 

ÍLate conditiones I I . nonas december anno x x x i . regnante rege prefixo. 
Sig^num Arnall i de Costa ; sig^num Bernardi de Canals nos huius rei 

testes et iuratores sumus ; sig^num Pontii de Papiol ; sig^num Bernardi 
Marcutii ; sig^nnm Berengarii de Barchinona ; sig^num Arberti de Apie-
rola ; sig^num Berengarii de Castrovetuli ; sig^num Bernardi de Sancto 
Insto; sig^num Bernardi de Villamaiore ; sig*í<num Guillelmi Sabater; 
sig^num Pontii presbiteri ; sig^nnm lohannis presbiteri nos omnes qui 
huic sacramento presentes adfuimus ; sig^Bnum Petri de Rivopullo vicem 
iudicis fungentis ; s^n. Mironis iudicis. 

Sig^num Arnall i presbiteri qui hoc scripsit cum litteris rasis et emen-
datis in linea n . et v m i . et xxvu . et x x v m . die et anno quo supra. 

134 
1167, diciembre, 23 

Venta, que Gerardo Alemany y sus hijos Gerardo y Hugo hacen al monas
terio de Valldaura, de sus alodios del castillo de Montagut, en el condado 
de Barcelona. 

B. P. T. : Cart., f. 33. 
Ref. : MORERA, pág. 626. 

In Dei nomine. Notum sit ómnibus hominibus quod ego Gerallus Ala-
magni et filii mei Gerallus et Ugo, ob remedium animarum nostrarum et 
parentum nostrorum damus et offerimus et vendimus Domino Deo et ecclesie 
Sánete Marie Vallis Lauree et t ibi Petro, abbati et monachis ipsius loci 
presentibus et futuns, alodia nostra propria scilicet turr im nostram qui 
¿iicitur de Valle Orsera, cum ómnibus suis pertinentiis et tenedonibus, cura 
domibus, terris et vineis et arboribus diversi generis, simul cum ipsa decima, 
cum aquis, pascuis, lignearis et adempriviis et cum introitibus et exitibus 
suis, et cum ómnibus, que ad ipsam turr im pertinent et pertinere debent, 
sicut melius habemus et habere debemus in comitatu Barchinone, in termine 
castri nostri de Monte Acuto. Terminantur hec omnia ab oriente in manso 
Bernardi de Torredela, a meridie in eolio qui dicitur de Figera et descendit 
usque pariliatam vestram comitalem, de occiduo in turre Gauceranna et 
in suo termine, a circio in espluga de Bedestre. Sicut a predictis terminis 
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concluduntur et terminantur supradicta omnia cum terminis et affrontatio-
nibus suis integriter ut melis dici vel intelligi potest ad utilitatem prefate 
ecclesie et monachorum suorum de nostro iure in vestrura tradimus domi-
nium et potestatem ad vestrum proprium, plenissimum, liberum et franchum 
et quietum alodium ad quicquid ibi vel ex inde faceré volueritis ad vestram 
voluntatem, sine vinculo ullius hominis vel femine et sine ullo nostro nostro-
rumque retentu. Accepimus a vobis pro hac donatione et venditione ce. mo-
rabatinos bonos aiadinos in auro sine engan de helemosinis ipsius ecclesie. 
Et est manifestum. Si quis hoc disrumpere presnmpserit n i l valeat sed 
supradicta in duplo componat et insuper hec venditio et donatio firma et 
stabilis omni tempore permaneat. 

Que est acta x. kalendas ianuarii, anuo Domini MCLXVII. annoque x x x i . 
regni Ledoyci iunioris. 

Sig^num Geralli Alamagni. Sig^num Geralli ; sig^num Ugonis, 
filiorum eius, qui hoc laudamus et firmamus firmarique rogamus. Sig^B 
num Guillelmi de Tous. SighBnum Geralli de Monte Acuto. Sig^num 
Bernardi, monetarii. Sig^num Lombardi. SigtPnum Burr i l l i , pellicerii. 
Sig^Bnum !Petri Estirati. S'^n. Guillelmus Daunisii. 

Sig^Bnum Petri de Corron, scriptoris, qui hoc scripsit die et auno quo 
supra. 

135 
1168, marzo, 8 

Permuta, que firman Sancha de Queralt y sus sobrinos Sibila y Pondo de 
Cabrera y Galcerán de Sais con el monasterio de Valldaura, acerca de un 
herrén que poseen en la ciudad de Barcelona, aad ipsos archus»; en 
compensación, aquéllos reciben la tercia que Berenguer de Queralt, hijo 
de Sancha, entregó al referido monasterio. 

B. P. T. : Cari!, f. 16. 

In Dei nomine. Notum sit ómnibus hominibus presentibus et füturis 
qualiter ego Santia de Cheralto et neptis mea Sibila et Pontius de Cabrera 
atque Gaucerandus de Salis, ob remedium animarum nostrarum et filii mei 
Berengarii de Cheralto, damus et comutamus Deo et ecclesie Sánete Marie 
Vallis Lauree et t ibi Petro abbati et monachis ipsius loci presentibus et 
futuris ipsum nostrum ferragenalem que habemus in burgo Barchinone ad 
ipsos archus. Terminatur autem ab oriente in alodio vestro et in alodio 
Sancti Pauli de Campo, a meridie in tenedone quem tenent per nos Brunetus 
et Galabrunum et Mironus, ab occiduo in ipsa riera, a circio in via publica. 
Sicut ab istis terminis concluditur et terminatur predictus ferragenalis cum 
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introitubus et exitibus suis integriter damus et comutamus vobis et predicte 
ecclesie et successoribus vestris ac<ut> melius dici vel intelligi potest ad 
utilitatem prefate ecclesie et monactiorum suorum de nostro iure in ius 
et dominium vestrum tradimus ad vestrum proprium, plenissimum, liberum 
et franchum alodium secure et libere et in sana pace omni tempere possi-
dendnm ad quicquid ibi vel exinde faceré volueritis ad vestram voluntatem 
sine vinculo ullius hominis vel femine et sine ullo nostro nostrorumque 
retentu. Accipimus a vobis pro hac donatione et comutatione illam vestram 
tertiam partem quam predictus filius meus Berengarius de Cheralto vobis 
dimisit in honore de Provintialibus in suo testamento. Si quis hoc fregerit 
supradicta in duplo componat et insuper hec donatio et comutatio omni 
tempere maneat firma. 

Acta est v m . idus martii , auno x x x i . regni Ledoici iunioris. 
Sig^num Santie de Cheralto; sigfemm Sibilie ; sig^num Pontii de 

Cabrera ; sig^num Gaucerandi de Salis, qui hoc laudamus et firmamus fir-
marique rogamus. Sig^num Petri Geralli. Sig^num Petri Estirati. 
Sig^Bnum Stephani Gerardi. S^n Wil le lmi Daunisii. Sig^Bnum Petri 
Pontii. Sig^num Bernardi P'ontii, ss. 

'Sig^num Petri de Corron, scriptoris, qui hoc scripsit et auno quo 
supra. 

136 
II( abril, 25 

Garantía que Bernardo de Riudefoix (?) da al monasterio de Valldau-ra, de 
que defenderá y respetará el honor que le vendió,1 situado en Vall-
dosera, ofreciendo, como garantizador, a Guillermo de San Martin. 

B. P. T. : Cart., f. 36. 
Ref. : MORERA, pág. 626. 

Notum sit cunctis quod ego Bernardus de Rivo de Fodexio convenio 
tibi Petro abbati et monachis Sánete Marie Vallis Lauree esse garrents omni 
tempore sine engan de toto illo-honore quem vobis vendidi in Valle Orsera 
contra cunctos homines vel feminas. Quodsi ullus homo vel femina in ipso 
honore aliquis vobis tollerit dono vobis (plenum ?) datorem Guillelmum de 
Sancto M'artino et precor i l lum ut totum ipsum honorem cum me et sine 
me vobis et vestris faciat tenere et habere et possidere sine vestro engan. 
Et si vobis vel Guillelmo de Sancto Mártino aliquid dampni vel aliquid 
malum inde evenerit habeat totum Gillelmus de Sancto Martino et vos in 
ipsa mea domo et in omni meo honore de Rivo de Fodexio ut totum empa-

1. Véase documento n.0 98. 
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retis et inde recuperetis totum sine vestro dampno. Si quis hoc fregerit 
supradicta in duplo componat et insuper maneat firmum. 

Actum est hoc VII. kalendas may, anno x x x i . regni Ledo^'ci iunioris. 
Sig^num Beraardi de Rivo de Fodexio ; sig^num Willelmi de Sancto Mar-
tino, qui hoc laudamus et firmamus. Sig^Bnum Bererigarii de Expodoia. 
Sig^Bnum Berengarii Dionisii. Sig^rmm Willelmi de Crexello. Sig^num 
Bernardi Pontii. •Sig^num Willelmi de Sancto Martino, macipii. 

"Sig^num Petri de Corron, scriptoris, qui hoc scripsit die et anno quo 
supra. 

137 
1168, junio,26. Barcelona. 

Donación, hecha al Monasterio por Alfonso [ I de Cataluña'], de unas casas 
con una torre y anexos, edif icadas en el hurgo de la ciudad de Barcelona. 

B. P. T. : Cart., f. 11. 
Ref. : MORERA, pág. 467. 

Ad honorem Omnipotentis Dei et glorióse Virginis Marie. Ego Ilde-
fonsus, Dei gratia rex Aragonensis, comes Barchinonensis et Prouintie 
marchio, ob remedium anime mee et venerabilis patris mei Raimundi, comitis 
Barchinoenensis, principis Aragonensis, et pro eterna retributione instituo 
et fació Domino Deo et ecclesie Sánete Marie Vallis Lauree et vobis P'etro 
abbati suo et monachis eiusdem loci presentibus et futuris domos [nostras], 
cum turre et pertenentiis suis, vocitatas de curte comitale hedificatas in 
burgo Barchinone liberas et franchas in perpetuum. I l lum vero hominem 
de virtute Sancti Spiritus confisum qui domui vestre cum rebus suis se 
obtulerit et dederit et in prefatis domibus habitaverit exceptis maioribus 
hominibus Barchinone concessum proprium et franchum habeatis nullumque 
nobis vel decessoribus nostris impedat servitium in expeditionem non vadat 
censum nec usaticum nobis faciat. 

Actum est hoc in Barchinona v i . kalendas iu l i i , Anno Domini MCLXVIII. 
annoque x x x n . regni regis OLedoyci iunioris. 

Signum Ildenfonsi^regis Aragonensis, comitis Barchinone et Provintie 
marchionis. S ig^nüm regine Aragonensis, comitisse Barchinonensis. SighB 
num Arnalli Mironis, comitis Palearensis. Sig^num Arberti de Castro Ve-
tulo. Sig^Bnum Willelmi Montis Pessulani. Sig^num Willelmi Raimundi, 
dapifefi. Sig^num Berengarii de Barchinona. Sig^num Guillelmus Da-
unisii. Sig^num Bernardi Marcutii. Sig^num Bernardi Pontii. Sig^B 
num Raimundi Marcutii. 

Sig^num Petri d'e Corron, scriptoris, qui hoc scripsit die et anno quo 
supra. 
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II68, agosto, 18 

'Venta, que hacen Ramón y su mujer Erviesindis, con sus hijos, al 
monasterio de Valldaura, de su alodio «Les Llanes», situado en la parro
quia de Santa Eulalia de Provencana. 

B. P. T. : Cart., f. 21 v.0 

Notum sit cunctis quod ego Raimundus et uxor mea Ermessendis et 
infantes nostri diffinimus et evacuamus et vendimus Deo et ecclesie Sánete 
Marie Vallis Lauree et vobis Petro abbati et monachis ipsius loci presentibus 
et futuris ipsum mansum. de ipsis Lannis cum ómnibus suis pertinentiis et 
tenedonibus, quem tenemus et habemus per vos in territorio ^Barchinone, 
in parrochia Sánete Eulalie de Provintiane ad ipsas Lannas. Terminatur 
autem ab oriente in alodio Berengarii de Serriano et consanguinei sui Beren-
garii Bedey, a meridie in litore maris, ab occiduo similiter in alodio vestro 
et in alodio Wil le lmi de Agello et Sánete Eulalie de Campo, a circio in ipsa 
Lacuna. Quantum infra hos términos nos habemus et habere debemus cum 
introitibus et exitibus suis integriter diffinimus et evacuamus et vendimus 
predicte ecclesie Sánete Marie et vobis Petro abbati et monachis ipsius loci 
ac ut meluis diei vel intelligi potest ad utilitate prefate ecclesie de nostro. 
iure in ius et dominium suum tradimus ad quicquid ibi vel ex inde faceré 
volueritis sine ullo nostro nostrorumque retentu. Accipimus quoque a vobis 
pro hac diffinitione et venditione CCL. solidos denariorum bone monete Barchi-
none. Et est manifestum. Si quis hoc fregerit supradicta in duplo com-
ponat et insuper maneat firmum semper. 

Actum est hoc xv. kalendas sptimber anuo x x x n . regni ¡Ledoici iunioris. 
Sig^num Petri Raimundi ; sig^num Ermessendis uxoris eius ; sig^B 

num Petri ; sig^Bnum lohannis ; sig^num Marie ; sig^Bnum Ermessendis 
filioruin eorum, qui hoc laudamus et firmamus. Sig^num Petri Burrul l i . 
Sig^ntfm Arnal l i , presbiteri. Sig^num Grego. S^n. Bernardi Pontii.